
Uchwała nr 25/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 lutego 2019 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Józefowi 
Ryszardowi Witczakowi – Prezesowi Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Pracowników Służby BHP Oddział w Radomiu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 1432 i 2500) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały  
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059  
i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Józefowi Ryszardowi Witczakowi – Prezesowi Zarządu Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP Oddział w Radomiu - Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 19 lutego 2019 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 2/2019 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Pana Józefa Ryszarda Witczaka – Prezesa 
Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pracowników Służby BHP Oddział w Radomiu -
Odznaką „Zasłużony dla Mazowsza”. 

Pan dr inż. Józef Witczak od ponad 32 lat wykonuje zawód pracownika Służby BHP. 
Obecnie pracuje w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu. Nieprzerwanie 
podnosi swoje kwalifikacje i pomaga innym.  

Od 1980 jest członkiem NSZZ „Solidarność” i przewodniczącym międzyzakładowej komisji 
NSZZ „S” przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu.  

Jest założycielem i prezesem społecznie działającego stowarzyszenia pracowników służby 
BHP – oddziału w Radomiu OSPS BHP i wiceprezesem Zarządu Głównego, wykładowcą 
akademickim tematyki BHP, a także ekspertem sieci ekspertów certyfikowanych przez CIOP-
PIB.  

Prowadzi także społeczną działalność w Stowarzyszeniu pracowników BHP, która związana 
jest z doradztwem, szkoleniem i promowaniem tematyki w zakresie BHP, prawa pracy, 
ergonomii i ochrony przeciwpożarowej dla pracowników, pracodawców, studentów, uczniów 
szkół i przedszkoli.  

Józef Witczak jest także współzałożycielem i członkiem działającego społecznie  
i charytatywnie stowarzyszenia „Pod dobrym Aniołem”, które prowadzi od ponad 9 lat 
świetlicę opieki dla dzieci i młodzieży na radomskim osiedlu Michałów. Pomoc i opiekę 
znajduje tu codziennie kilkanaścioro dzieci.  

Angażuje się społecznie i charytatywnie w ruchu pielgrzymkowym i działalności parafii  
Św. Łukasza w Radomiu na rzecz dzieci i młodzieży oraz ludzi chorych. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 

 


